
Смоленское областное государственное бюджетное  

учреждение для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

"Шаталовский детский дом" 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 ноября 2017 года      № 293 (01-10) 

 
 

 

Об утверждении Политики 

в отношении обработки 

и защиты персональных данных 

В соответствии с пунктом 2 статьи 18.1 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением 

Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии 

с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися 

государственными или муниципальными органами», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Политику СОГБУ «Шаталовский детский 

дом» в отношении обработки и защиты персональных данных (далее - 

Политика). 

2. Загоруйко Дмитрию Григорьевичу, заместителю директора по 

социально-педагогической работе, в течение 10 дней после утверждения 

разместить Политику на официальном портале Губернатора Смоленской 

области в разделе «Реестр поставщиков социальных услуг». 

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 21 ноября 2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор детского дома Г.А. Соколова 

 


